
«Framtidig Skole- og tilbudsstruktur og alternative 
opplæringsmodeller i Innlandet.» 

Høringsuttalelse fra Grue Senterparti 
Grue Senterparti har følgende innspill vedrørende den foreslåtte endringen i skole- og tilbudsstruktur 
i Innlandet: 

I Kongsvinger-regionen er det over flere år gjort en god innsats for å unngå at en stor andel av de 
unge opplever utenforskap. Regionen har en statistikk som viser generelt lavere utdanningsnivå og 
lavere grunnskolepoeng enn regioner ellers i fylket. Nå ser man at innsatsen har gitt en positiv effekt 
og vi er inne i en god utvikling. Til tross for lavere karakterer i starten på utdanningen, er det flere 
elever som nå fullfører videregående og går ut med gode resultater. Det må satses videre på denne 
gode trenden som vises i Kongsvinger-regionen og Våler/Solør - ikke avvikle det som viser seg å ha 
effekt. 

Tilbudet i dag anses som tilfredsstillende, og det fryktes at konsekvensene blir at færre fullfører og at 
det igjen blir mer utenforskap dersom linjer og skolesteder blir fjernet. Stabile skolesteder med 
varierte opplæringstilbud som kan tilpasses behovene til kommunen og næringslivet er viktig for å 
unngå at de unge blir uten jobbmuligheter i regionen. Det er viktig at elevene kan få plass ut fra sitt 
førstevalg og at de ikke blir tvunget til å være borteboere i videregående skole. Derfor må de ha 
tilgang til hele tilbudsstrukturen uten at de må flytte på hybel.  

Vi kan nevne studiespesialiserende linje på Flisa som et eksempel i vår region. Elevene som begynner 
på studiespes på Flisa kommer inn med forholdsvis lave karakterer, men har en høy 
gjennomføringsgrad og går ut med gode karakterer. Disse vil med stor sannsynlighet ikke komme inn 
på sine førstevalg hvis de skal konkurrere med elever fra andre regioner med høyere poengsum som 
utgangspunkt. Statistikk viser at de beste resultatene oppnås og det gir minst frafall hvis elevene 
kommer inn på sitt førstevalg.  

Vi har ikke elevtallsnedgang i vår region, og ser ikke ut til å få det på mange år. Det store antallet 
bosatte flyktninger og at vi har en demografi som viser en skjevfordeling mot en stor andel eldre, 
tilsier at vi må verne om utdanningsstedene og bygge dem opp i stedet for å legge dem ned. Noe av 
det viktigste er å få ungdommen gjennom videregående skole. Da har de større sjanse til å komme ut 
i arbeidslivet og delta i samfunnet på en måte som oppleves som positiv for både dem selv og resten 
av innbyggerne. 

Det er viktig å sikre at fordelingen mellom studieforberedende og yrkesfag er hensiktsmessig for 
framtidens arbeidsliv. Vi har flere store arbeidsplasser i vår region, og de trenger 
kompetansearbeidskraft for å få rekruttert riktig personell inn i sine bedrifter. Det er viktig å ha et 
tett samarbeid med næringsliv og kommune. Dette for å være fremtidsrettet med tanke på hvilke 
behov som skal dekkes, men også for å kunne videreutdanne, omskolere eller oppdatere 
arbeidstakere i eksisterende næringer. Her kan videregående skoler i vår region bidra til å skreddersy 
tilbud næringen etterspør. Dette er arbeid som allerede er i gang.  

Siden vi er i en region preget av jordbruk og skogbruk, vil dette være svært viktig å behold tilbudet 
ved Sønsterud. Det vil stilles andre krav til den nye generasjonen sysselsatt innen jord og skog, og de 
vil trenge oppdatert kunnskap. Det kan ivaretas på en god måte ved å opprettholde og utvikle de 
tilbudene vi har. Sønsterud må derfor bestå i det området av fylket som er av de største på skog og 
jord.  



Det må også være stort fokus på å ivareta elevgrupper med særskilte behov. Spesielt er 
Nordstumoen viktig og bør bevares. Det er et helt unikt tilbud som vanskelig kan erstattes i hver 
enkelt kommune.  

Et samarbeid med Trøndelag og Akershus kan styrkes for å ivareta elevenes behov for et godt og 
mangfoldig skoletilbud. Det kan også være aktuelt å inkludere samarbeid med andre geografiske 
områder for å skape flere utdanningsmuligheter. 

Kriteriene som er lagt til grunn i forslaget vil gi sentralisering. For mange av våre elever vil det være 
viktig å kunne starte det videregående skoleløpet i trygge og nære miljøer. For Grues elever er det 
ingen videregående skole i egen kommune. De nærmeste alternativene er Flisa/Våler eller 
Kongsvinger/Skarnes som betyr at de har reisetid på mellom ½ - 1½ time. Ved nedleggelse av 
studiested og studieplasser ved disse skolene vil det være sannsynlig at mange av Grues elever må 
være borteboere på videregående skole.  

Vi frykter konsekvensen av å fjerne skolesteder, og vi mener det må tas hensyn til de spesifikke 
behovene vår region har. Det må opprettholdes et variert og kvalitetsrikt utdanningstilbud slik at 
ungdom også i vår region har de samme muligheter som ungdom ellers i fylket.  
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